

PLANILHA ORÇAMENTÁRIAObra **CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

Tipo de obra

OBJETIVO: REFORMA GERAL E FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO COM INSTALAÇÃO PARA SALA DA PRESIDÊNCIA, PLENARINHO E COZINHA DA CÂMARA DOS VEREADORES.

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1			SERVIÇOS INICIAIS				R\$ 2.290,56
1.1	001.006.0001	Pmb-21	CANTEIRO DE OBRAS LARGURA 2,20 m	M2	6,00	381,76	R\$ 2.290,56
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				R\$ 32.298,53
2.1	001.001.0007	Pmb-21	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	42,00	104,12	R\$ 4.373,04
2.2	025.001.0046	Pmb-21	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	M3	12,00	70,92	R\$ 851,04
2.3	025.001.0047	Pmb-21	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO	M3	8,00	326,23	R\$ 2.609,84
2.4	021.001.0002	Pmb-21	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MÉDIA MAIOR QUE 1,5M E MENOR OU IGUAL À 3,0M	M3	8,00	73,69	R\$ 589,52
2.5	011.005.0003	Pmb-21	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO OU SIMILAR	M2	263,04	32,41	R\$ 8.525,13
2.6	012.002.0003	Pmb-21	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M2	1.900,95	6,18	R\$ 11.747,87
2.7	004.004.0008	Pmb-20	EXECUÇÃO DE RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÃO DIÂMETRO 32 MM (1 ¼") A 50 MM (2")	M	200,00	15,69	R\$ 3.138,00
2.7	013.005.0007	Pmb-21	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉS EM GERAL, INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	M	18,80	3,01	R\$ 56,59
2.8	007.005.0006	Pmb-21	RETIRADA DE FECHADURAS, FECHOS OU TARGETAS DE SOBREPOR	UND	1,00	5,03	R\$ 5,03
2.9	007.005.0011	Pmb-21	RETIRADA DE DOBRADIÇAS	UND	3,00	5,03	R\$ 15,09
2.10	007.005.0001	Pmb-21	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	UND	1,00	12,58	R\$ 12,58
2.11	009.019.0033	Pmb-21	RETIRADA DE LÂMPADA INCANDESCENTE OU FLUORESCENTE	UND	8,00	2,03	R\$ 16,24
2.12	009.019.0037	Pmb-21	RETIRADA DE LUMINÁRIA INTERNA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	UND	2,00	35,67	R\$ 71,34
2.13	007.005.0008	Pmb-21	RETIRADA DE ESPELHOS	PAR	1,00	4,28	R\$ 4,28
2.14	010.016.0022	Pmb-21	RETIRADA DE SIFÕES	UND	1,00	10,25	R\$ 10,25
2.15	010.016.0023	Pmb-21	RETIRADA DE TORNEIRAS	UND	1,00	6,66	R\$ 6,66
2.16	010.016.0025	Pmb-21	RETIRADA DO TAMPO ÚMIDO	M2	6,60	11,49	R\$ 75,83

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra **CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

Tipo de obra

OBJETIVO: REFORMA GERAL E FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO COM INSTALAÇÃO PARA SALA DA PRESIDÊNCIA, PLENARINHO E COZINHA DA CÂMARA DOS VEREADORES.

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2.17	009.018.0039	Pmb-21	REMOÇÃO DE INTERRUPTOR, TOMADA, BOTÃO DE CAMPAINHA OU CIGARRA	UND	10,00	19,02	R\$ 190,20
3			ALVENARIA				R\$ 8.396,12
3.1	002.004.0003	Pmb-21	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS	M2	20,00	75,72	R\$ 1.514,40
3.2	003.002.0001	Pmb-21	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	120,00	15,31	R\$ 1.837,20
3.3	003.002.0002	Pmb-21	ARMADURA EM AÇO CA-60	KG	60,00	15,00	R\$ 900,00
3.4	002.004.0017	Pmb-21	CONCRETO FCK=20,0MPA - VIRADO NA OBRA	M3	4,00	500,78	R\$ 2.003,12
3.5	011.002.0001	Pmb-21	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	59,22	7,65	R\$ 453,03
3.6	011.002.0005	Pmb-21	REBOCO INTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	59,22	28,51	R\$ 1.688,36
4			ESCALA METÁLICA				R\$ 23.071,25
4.1	006.001.0007	Pmb-21	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	1.240,39	15,83	R\$ 19.635,37
4.2	006.001.0008	Pmb-21	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	1.240,39	2,77	R\$ 3.435,88
5			LIMPEZAS E IMPERMEABILIZAÇÃO LAJES				R\$ 11.263,75
5.1	016.004.0001	Pmb-21	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	910,57	12,37	R\$ 11.263,75
7			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 245.547,51
7.1	009.012.0035	Pmb-20	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, LÂMPADAS, REATORES, FIAÇÃO, TUBULAÇÃO E DISJUNTORES.	M2	96,72	303,36	R\$ 29.340,98
7.2	009.003.0029	Pmb-21	CABO 35 MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,1KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	800,00	40,41	R\$ 32.328,00
7.3	009.003.0026	Pmb-21	CABO 10,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	1.100,00	14,49	R\$ 15.939,00
7.4	09.003.0019	Pmb-21	CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOL. 750V NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA - 2,5 MM2	M	2.700,00	5,15	R\$ 13.905,00
7.5	009.009.0033	Pmb-21	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA COM LÂMPADA FLUORESCENTE 15W	UND	13,00	230,07	R\$ 2.990,91
7.6	009.009.0014	Pmb-21	LUMINÁRIA COMERCIAL DE EMBUTIR COM CORPO, ALETAS PLANAS, TAMPAS PORTA LÂMPADAS EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA NA COR BRANCA, REFLETOR COM ACABAMENTO ESPECULAR DE ALTO BRILHO PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 32/40W - COMPLETA	UND	45,00	311,85	R\$ 14.033,25
7.7	009.005.0001	Pmb-21	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 16 DISJUNTORES	UNID	4,00	604,60	R\$ 2.418,40
7.8	009.008.0003	Pmb-21	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 6/25A	UNID	21,00	75,95	R\$ 1.594,95
7.9	009.008.0004	Pmb-21	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 32/50A	UNID	31,00	77,55	R\$ 2.404,05
7.10	009.008.0008	Pmb-21	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - TRIPOLAR 80A	UNID	8,00	224,64	R\$ 1.797,12
7.11	009.002.0022	Pmb-21	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, TIPO SEMI-PESADO/ MÉDIO - 2"	M	60,00	76,39	R\$ 4.583,40
7.12	009.005.0016	Pmb-21	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4"	unid	15,00	26,36	R\$ 395,40
7.13	009.005.0007	Pmb-21	CAIXA DE PASSAGEM E LIGAÇÃO EM PVC OCTOGONAL FUNDO MOVEL 10X10CM, INCLUSIVE ESPELHO	UND	14,00	19,26	R\$ 269,64

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra **CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

Tipo de obra

OBJETIVO: REFORMA GERAL E FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO COM INSTALAÇÃO PARA SALA DA PRESIDÊNCIA, PLENARINHO E COZINHA DA CÂMARA DOS VEREADORES.

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7.14	009.013.0013	Pmb-21	ELETROCALHA LISA GALV. ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 300X50MM C/ TAMPA E INST.	M	40,00	218,49	R\$ 8.739,60
7.15	009.007.0022	Pmb-21	PONTO COM TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR - 110/220V CAIXA 4"X2"	UND	43,00	143,78	R\$ 6.182,54
7.16	009.007.0019	Pmb-21	PONTO COM INTERRUPTOR PARALELO BIPOLAR - EM CONDULETE 3/4"	UND	4,00	275,95	R\$ 1.103,80
7.17	009.007.0008	Pmb-21	PONTO COM INTERRUPTOR PARALELO - 1 TECLA, EM CAIXA 4"X2"	UND	3,00	204,92	R\$ 614,76
7.18	009.007.0029	Pmb-21	PONTO DE LUZ - CAIXA FUNDO MÓVEL	UND	20,00	238,66	R\$ 4.773,20
7.19	016.005.0040	Pmb-20	SISTEMA DE LÓGICA E TELEFONIA EM ÁREA ESPECÍFICA	M2	203,82	156,42	R\$ 31.881,52
7.20	009.023.0001	Pmb-21	TOMADA RJ 45 PARA INFORMÁTICA COM PLACA	UND	5,00	93,96	R\$ 469,80
7.21	009.012.0070	Pmb-20	PATCH PANEL DE 24 PORTAS - CATEGORIA 6	UND	2,00	776,96	R\$ 1.553,92
7.22	009.012.0071	Pmb-20	VOICE PANEL DE 50 PORTAS - CATEGORIA 3	UND	2,00	443,59	R\$ 887,18
7.23	009.023.0002	Pmb-21	TOMADA PARA TELEFONE PADRÃO RJ11 COM PLACA/ ESPELHO	UND	5,00	20,24	R\$ 101,20
7.24	009.012.0037	Pmb-21	GUIA ORGANIZADORA DE CABOS 19" - 1V - INSTALADA	UND	2,00	20,62	R\$ 41,24
7.25	009.012.0040	Pmb-21	CABO UTP - CATEGORIA 4 E 5 PARES	M	430,00	3,97	R\$ 1.707,10
7.26	009.012.0038	Pmb-21	PATCH CORD RJ45 - 1,5M	UND	48,00	13,65	R\$ 655,20
7.27	009.012.0028	Pmb-21	SWITCH - 24 PORTAS - INSTALADO	UND	2,00	509,95	R\$ 1.019,90
7.28	009.013.0010	Pmb-21	ELETROCALHA LISA GALV. ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 175X50MM C/ TAMPA E INST.	M	353,65	172,90	R\$ 61.146,09
7.29	009.003.0018	Pmb-21	CABO COBRE FLEXÍVEL, ISOL. 750V NÃO HALOGENADO - ANTICHAMA - 1,5MM2	M	120,00	3,66	R\$ 439,20
7.30	009.007.0009	Pmb-21	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES BIPOLAR - EM CAIXA 4"X2"	UND	1,00	159,89	R\$ 159,89
7.31	009.009.0025	Pmb-20	LUMINÁRIA DE EMBUTIR ALETADA COM SOQUETES PARA 04 LÂMPADAS LED TUBULAR DE 18W	UND	3,00	312,11	R\$ 936,33
7.32	009.022.0020	Pmb-21	LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 - 18/20W	UND	12,00	51,01	R\$ 612,12
7.33	009.010.0011	Pmb-21	DETECTOR ÓPTICO DE FUMAÇA PARA SISTEMAS ENDEREÇÁVEIS	UND	1,00	247,62	R\$ 247,62
7.34	009.002.0030	Pmb-21	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 25MM (3/4")	M	30,00	8,20	R\$ 246,00
7.35	009.005.0008	Pmb-21	CAIXA DE PASSAGEM E LIGAÇÃO EM PVC 7,5X7,5X5,0CM (3"X3"), INCLUSIVE ESPELHO	UND	1,00	18,76	R\$ 18,76
7.36	009.012.0031	Pmb-21	PLUG PARA TELEFONE - PADRÃO RJ11	UND	1,00	10,44	R\$ 10,44
8			REVESTIMENTO				R\$ 90.126,44
8.1		MERCADO	PISO ELEVADO EM REVESTIMENTO DE ARDOSIA	M2	106,49	296,00	R\$ 31.521,04
8.2	013.002.0026	Pmb-21	PISO VINÍLICO CROMA OU SIMILAR - E=3,2 MM, EXCLUSIVE ARGAMASSA REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	176,56	208,04	R\$ 36.731,54
8.3	005.001.0004	Pmb-21	REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - TRAÇO 1:3, ESPESSURA MÉDIA 30MM	M2	118,64	41,64	R\$ 4.940,17
8.4	013.002.0033	Pmb-21	PISO PORCELANATO ANTI DERRAPANTE	M2	43,83	279,24	R\$ 12.239,09
8.5	013.003.0005	Pmb-21	RODAPÉ CERÂMICO ESMALTADO PEIV 7CM À 10CM	M	18,80	21,46	R\$ 403,45
8.6	011.002.0007	Pmb-21	AZULEJOS, JUNTAS AMARRAÇÃO OU A PRUMO - ASSENTES COM ARGAMASSA COMUM	M2	59,22	69,94	R\$ 4.141,85

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra **CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

Tipo de obra

OBJETIVO: REFORMA GERAL E FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO COM INSTALAÇÃO PARA SALA DA PRESIDÊNCIA, PLENARINHO E COZINHA DA CÂMARA DOS VEREADORES.

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
8.7	013.004.0001	Pmb-21	SOLEIRA PARA PORTA EM GRANITO CINZA SEM POLIMENTO (FOSCO)	M	1,30	114,85	R\$ 149,31
9			INSTALAÇÕES HIDRÁULICA				R\$ 86.436,83
9.1	010.019.0030	Pmb-18	TÊ DE PVC MARROM SOLDÁVEL 3/4" ÁGUA	UND	6,00	11,44	R\$ 68,64
9.2	010.019.0022	Pmb-18	COTOVELO DE PVC MARROM SOLDÁVEL (ÁGUA) 3/4"	UND	6,00	22,01	R\$ 132,06
9.3	010.013.0001	Pmb-21	BACIA SANITÁRIA SIFONADA, DE LOUÇA BRANCA	UND	1,00	408,64	R\$ 408,64
9.4	010.014.0005	Pmb-21	TORNEIRA DE MESA COM AÇIONAMENTO MANUAL E FECHAMENTO AUTOMÁTICO	UND	1,00	448,38	R\$ 448,38
9.5	010.014.0032	Pmb-21	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO CINZA ANDORINHA - ESPESSURA 2CM	M2	15,00	519,19	R\$ 7.787,85
9.6	010.014.0040	Pmb-21	SABONETEIRA PARA SABÃO LÍQUIDO	UND	1,00	46,97	R\$ 46,97
9.7	010.014.0041	Pmb-21	PORTA TOALHA DE PAPEL INTER FOLHAS	UND	1,00	68,74	R\$ 68,74
9.8	010.018.0002	Pmb-21	SIFÃO TIPO PESADO, METAL CROMADO - 1"X1 1/2"	UND	2,00	191,46	R\$ 382,92
9.9	010.002.0014	Pmb-21	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 3/4"	UND	1	71,42	R\$ 71,42
9.10	013.004.0001	Pmb-21	SOLEIRA PARA PORTA EM GRANITO CINZA SEM POLIMENTO (FOSCO)	M	10,00	114,85	R\$ 1.148,50
9.11	010.013.0007	Pmb-21	LAVATÓRIO OVAL DE EMBUTIR, LOUÇA BRANCA - EXCLUSIVE TORNEIRA	UND	1,00	396,93	R\$ 396,93
9.12	010.020.0003	Pmb-20	JOELHO PVC SOLDÁVEL BRANCO PARA ESGOTO 75 MM X 90º	UND	8,00	61,00	R\$ 488,00
9.13	010.020.0004	Pmb-20	JOELHO PVC SOLDÁVEL BRANCO PARA ESGOTO 40 MM X 90º	UND	8,00	14,60	R\$ 116,80
9.14	010.010.0003	Pmb-21	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO - 150X150MM	UND	1,00	149,50	R\$ 149,50
9.15	010.010.0001	Pmb-21	RALO SECO DE PVC RÍGIDO, COM SAÍDA SOLDADA DE 40MM - DIÂMETRO 100MM	UND	2,00	119,04	R\$ 238,08
9.16	010.019.0002	Pmb-20	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE REGISTROS, ESCOAMENTO DE ESGOTO E CAIXA DE PASSAGEM.	M2	80,00	267,69	R\$ 21.415,20
9.17	010.009.0006	Pmb-21	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 50MM (2")	M	12,00	41,68	R\$ 500,16
9.18	010.006.0006	Pmb-21	TUBO DE COBRE SEM COSTURA, CLASSE A - 1/2"	M	12,00	81,50	R\$ 978,00
9.19	010.013.0014	Pmb-21	CUBA SIMPLES DE AÇO INOXIDÁVEL CHAPA 20 - 500X400X150MM	UND	2,00	872,90	R\$ 1.745,80
9.20	010.014.0028	Pmb-21	DISPENSER DE SABÃO, DE PAREDE, MANUAL, PARA SANITÁRIOS, ABS, ALTO IMPACTO, COM RESERVATÓRIO DE 800/ 900ML	UND	1,00	60,09	R\$ 60,09
9.21	010.014.0029	Pmb-21	DISPENSER PAPEL TOALHA, DE PAREDE, MANUAL, PARA SANITÁRIOS - ABS - ALTO IMPACTO - AUTO CORTE	UND	1,00	238,82	R\$ 238,82
9.22	010.014.0007	Pmb-21	BICA ALTA ARTICULÁVEL DE MESA - 1/2"	UND	1,00	457,91	R\$ 457,91
9.23	010.014.0031	Pmb-21	FRONTÃO OU TESTEIRA DE GRANITO CINZA MAUA - H ATÉ 10CM	M	22,20	92,81	R\$ 2.060,38

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra **CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

Tipo de obra

OBJETIVO: REFORMA GERAL E FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO COM INSTALAÇÃO PARA SALA DA PRESIDÊNCIA, PLENARINHO E COZINHA DA CÂMARA DOS VEREADORES.

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9.24	010.014.0035	Pmb-21	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO PRETO TIJUCA POLIDO 2CM	M2	50,00	902,26	R\$ 45.113,00
9.25	010.018.0008	Pmb-21	VÁLVULA AMERICANA DE METAL CROMADO - 1 1/2"X3 3/4"	UND	1,00	70,26	R\$ 70,26
9.26	010.020.0001	Pmb-21	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 3/4"	UND	2,00	71,42	R\$ 142,84
9.27	011.004.0003	Pmb-21	CANTONEIRA DE PROTEÇÃO - PERFIL "L" DE ALUMÍNIO, 1"X1"X1/8	M	12,00	41,25	R\$ 495,00
9.28	010.019.0001	Pmb-21	DESENTUPIMENTO DE RAMAIS DE ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS	M	60,00	12,11	R\$ 726,60
9.29	010.002.0010	Pmb-21	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")	M	18,00	26,63	R\$ 479,34
10			FORRO				R\$ 37.253,02
10.1	012.001.0002	Pmb-21	FORRO DE GESSO COMUM - PLACA CONVENCIONAL (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M2	186,65	66,36	R\$ 12.386,09
10.2	004.003.0015	Pmb-20	DIVISÓRIA TIPO DRY-WALL ESP-10CM PAREDES C/ PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRY-WALL), P/ USO INTERNO C/ DUAS FACES DUPLAS	M2	90,00	260,17	R\$ 23.415,30
10.3	012.001.0004	Pmb-21	FORRO DE GESSO ACARTONADO TIPO FGE (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M2	16,72	86,82	R\$ 1.451,63
11			PINTURA				R\$ 49.048,53
11.1	015.003.0003	Pmb-21	ESMALTE SINTÉTICO - ESTRUTURAS METÁLICAS	M2	1.240,39	24,90	R\$ 30.885,71
11.2	015.001.0004	Pmb-21	TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	326,34	23,54	R\$ 7.682,04
11.3	003.005.0009	Pmb-21	LIXAMENTO MANUAL DE SUPERFÍCIES DE CONCRETO	M2	1.517,04	6,64	R\$ 10.073,15
11.4	015.001.0006	Pmb-21	TINTA ACRÍLICA - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	16,72	24,38	R\$ 407,63
12			MARCNARIA				R\$ 549.941,50
12.1	007.001.0001	Pmb-21	CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, 55MM, TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA EM ZAMAC, GUARNIÇÕES EM AÇO, ACABAMENTO CROMADO - PARA PORTA INTERNA OU EXTERNA	UND	5,00	340,45	R\$ 1.702,25
12.2	007.007.0002	Pmb-21	GUARNIÇÃO OU MOLDURA DE MADEIRA - 7,5CM	M	122,76	10,20	R\$ 1.252,15
12.3	007.001.0021	Pmb-21	EM.01 - BATENTE DE MADEIRA (14CM) - PARA PORTA DE 1 FOLHA, SEM BANDEIRA	JG	5,00	530,83	R\$ 2.654,15
12.4	007.001.0012	Pmb-21	PM.19 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO - 102X210CM	UND	1,00	860,53	R\$ 860,53
12.5	007.001.0004	Pmb-21	CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, BICO DE PAPAGAIO (22MM) - PORTA DE CORRER	UND	1,00	263,11	R\$ 263,11
12.6	007.004.0003	Pmb-21	ARMÁRIO COM PORTAS, REVESTIMENTO EXTERNO E INTERNO EM LAMINADO MELAMÍNICO	M2	333,85	1.519,19	R\$ 507.181,58
12.7	007.007.0015	Pmb-21	DOBRADIÇA EM AÇO LAMINADO, CROMADA - 3 1/2"X3"	UND	31,00	23,36	R\$ 724,16

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra **CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI**

Tipo de obra

OBJETIVO: REFORMA GERAL E FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO COM INSTALAÇÃO PARA SALA DA PRESIDÊNCIA, PLENARINHO E COZINHA DA CÂMARA DOS VEREADORES.

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12.8	016.005.0039	Pmb-21	GUARDA CORPO CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO INOX AISI 304, LIGA 18,8 E VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM	M2	13,96	1.219,19	R\$ 17.019,89
12.9	011.009.0003	Pmb-20	CORTINA DE ALUMÍNIO ANODIZADO, BRANCO, VIDRO DE 8 MM, REFLEXIVO, COM CONTROLE + PVC VERDE	M2	3,40	1.695,60	R\$ 5.765,04
12.10	008.002.0014	Pmb-21	CA.17 - CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO - DE CORRER	M2	1,20	1.157,06	R\$ 1.388,47
12.11	007.007.0013	Pmb-21	ESPELHO RETANGULAR EM AÇO CROMADO BRILHANTE	M2	4,40	86,17	R\$ 379,15
12.12	007.001.0011	Pmb-21	PM.18 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO - 92X210CM	UND	8,00	787,41	R\$ 6.299,28
12.13	008.001.0010	Pmb-21	PA.10 - PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, MEIO VIDRO - ABRIR, 1 FOLHA	M2	2,52	1.030,19	R\$ 2.596,08
12.14	007.001.0012	Pmb-21	MOLA FECHA-PORTA, TIPO LEVE (AMORTECEDOR HIDRÁULICO)	UND	1,00	280,86	R\$ 280,86
12.15	014.001.0010	Pmb-21	ESPELHO E=3MM COM MOLDURA DE ALUMÍNIO	M2	2,50	629,92	R\$ 1.574,80
13			SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 608.290,05
13.1	027.001.0001	Pmb-21	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3XMÊS	400,00	9,06	R\$ 3.624,00
13.2	016.012.0001	Pmb-21	ELEVADOR ELÉTRICO SEM CASA DE MÁQUINAS - 2 PARADAS	UND	1,00	141.425,51	R\$ 141.425,51
13.3	009.012.0034	Pmb-21	SISTEMA DE AR CONDICIONADO EM ÁREA ESPECÍFICA	M2	203,82	584,05	R\$ 119.041,07
13.4	013.008.0004	Pmb-21	ASSOALHO DE MADEIRA CUMARU, FIXADO SOBRE LAJE OU BARROTES	M2	94,62	341,65	R\$ 32.326,92
13.5	016.006.0024	Pmb-20	POLTRONAS PARA AUDITÓRIO	UND	100,00	3.058,98	R\$ 305.898,00
13.6	016.003.0025	Pmb-21	RAMPA ACESSÍVEL NBR 9050	UND	1,00	1.024,17	R\$ 1.024,17
13.7	027.001.0002	Pmb-21	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	110,00	5,72	R\$ 629,20
13.8	016.006.0001	Pmb-21	PLUG PARA TELEFONE - PADRÃO RJ11	UND	2,00	2.160,59	R\$ 4.321,18
Prefeitura Municipal de Barueri SECRETARIA DE OBRAS Tabela de Itens: 2018/2019 - 2020 - 2020/2 - 2021/1				Gerenciamento de Obras Listagem PREÇO COM DESONERAÇÃO		TOTAL GERAL R\$ 1.743.964,11	

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	50%
FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	1.240,39	620,20
REVISÃO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, LÂMPADAS, REATORES, FIAÇÃO, TUBULAÇÃO E DISJUNTORES.	M2	80,00	40,00
SISTEMA DE LÓGICA E TELEFONIA EM ÁREA ESPECÍFICA	M2	187,10	93,55
PISO VINÍLICO CROMA OU SIMILAR - E=3,2 MM, EXCLUSIVE ARGAMASSA REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	176,56	88,28
REVISÃO NAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE REGISTROS, ESCOAMENTO DE ESGOTO E CAIXA DE PASSAGEM.	M2	80,00	40,00
ESMALTE SINTÉTICO - ESTRUTURAS METÁLICAS	M2	1.240,39	620,20
SISTEMA DE AR CONDICIONADO EM ÁREA ESPECÍFICA	M2	187,10	93,55
MOBILIÁRIO (ARMÁRIOS)	M2	333,85	166,93